
PREFEITURA DE GOIÂNIA 1

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO     Nº  037,   DE  06  DE  JANEIRO  DE  2003.

Declara de Utilidade Pública, para fins 
de desapropriação, os imóveis que 
especifica. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o disposto no art. 115, XII, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, e o previsto no 
art. 5º, “i”, do Decreto Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, bem como o contido no Processo 
nº 2.138.962-5/2002, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, a Área 
de Terras com 5.000,00m² (cinco mil metros quadrados), localizada entre as Ruas Boa Vista e 
Dom Pedro II e prolongamento da Rua 7 de Setembro, em frente às quadras 141, 143 e 144, 
Jardim Nova Esperança, nesta Capital, de propriedade de Pedro Domingos Passarin, com a 
finalidade de ali ser construída uma Escola Municipal Padrão. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias  do  
mês  de  janeiro  de  2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia

Certifico que a 1ª via foi assinada pelo Prefeito 
Dorival Salomé de Aquino 

Chefe do Gabinete de Expediente e Despachos

 OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
 Secretário do Governo Municipal



PREFEITURA DE GOIÂNIA 1

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO     Nº  037,   DE  06  DE  JANEIRO  DE  2003.

Declara de Utilidade Pública, para fins 
de desapropriação, os imóveis que 
especifica. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o disposto no art. 115, XII, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, e o previsto no 
art. 5º, “i”, do Decreto Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, bem como o contido no Processo 
nº 2.138.962-5/2002, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, a Área 
de Terras com 5.000,00m² (cinco mil metros quadrados), localizada entre as Ruas Boa Vista e 
Dom Pedro II e prolongamento da Rua 7 de Setembro, em frente às quadras 141, 143 e 144, 
Jardim Nova Esperança, nesta Capital, de propriedade de Pedro Domingos Passarin, com a 
finalidade de ali ser construída uma Escola Municipal Padrão. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias  do  
mês  de  janeiro  de  2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia

Certifico que a 1ª via foi assinada pelo Prefeito 
Dorival Salomé de Aquino 

Chefe do Gabinete de Expediente e Despachos

 OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
 Secretário do Governo Municipal






